
 

 
 
 
 

Informatīvais materiāls 

Taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas 

žurnāla iesniegšana un labošana 

elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
 

 

No 01.01.2020. pasažieru komercpārvadājumu ar taksometru sniedzējam (taksometra skaitītāja lietotājam) katras 

darbadienas beigās jāiesniedz  taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnāls Valsts ieņēmumu dienesta 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (turpmāk – EDS). 1 

 

Pirms taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnāla iesniegšanas vai labošanas, ieteicams pārliecināties par lietotāja tiesībām 
veikt attiecīgās darbības: sadaļā “Iestatījumi” izvēlas “Lietotāji un to tiesības” → “Elektroniskās deklarēšanas sistēma” → “Rediģēt 

tiesības veikt darbības ar dokumentiem” → sadaļā “Dokumenti” izvēlas “Informatīvās deklarācijas un pārskati” → Dokumentu 

apakšgrupā izvēlas “Taksometra skaitītāja rādījuma nolasīšanas žurnāls”. 

 
1 Ministru kabineta 2014.gada 11.februāra noteikumu Nr.96 “Nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu lietošanas kārtība” 

62.punkts. 



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

2 
 

 

 

Taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnāla iesniegšana 

 
Taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnālu iesniedz: 

1. veids - aizpildot EDS piedāvāto veidlapu “Taksometra skaitītāja rādījuma nolasīšanas žurnāls”; 

2. veids - augšupielādējot dokumentu, izmantojot XML datni. 
 

Taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnālā norādāmā informācija 

Nr.p.k.  Iesniedzamā informācija un tās skaidrojums   

1. 

  

Ieraksta numurs 

Taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnāla Nr.p.k.  

2. Ieraksta datums un laiks 

  Datums un laiks, kad iesniedz taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnālu 

3. Darba uzsākšanas datums un laiks 

  Datums un laiks, kad taksometra vadītājs uzsāk savu darbadienu (maiņu)   



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

3 
 

4. Darba beigšanas datums un laiks 

  Datums un laiks, kad taksometra vadītājs pabeidzis savu darbadienu (maiņu)   

5. Odometra rādījums darbalaika beigās (km) 

  Taksometra kopējie nobrauktie km brīdī, kad konkrētais taksometra vadītājs pabeidzis savu darbadienu (maiņu)  

6. Kopējais taksometra nobraukums (km) 

  Taksometra vadītāja darbadienā (maiņā) nobrauktie km  

7. Kopējais nobraukums režīmā "aizņemts" (km) 

  Taksometra vadītāja darbadienā (maiņā) nobrauktie km režīmā «aizņemts» (ieslēgts skaitītājs)  

8. Kopējais braucienu skaits režīmā "aizņemts" 

  Braucienu skaits (klientam sniegto pakalpojumu skaits) taksometra vadītāja darbadienā  

9. Kopējā naudas summa, kas saņemta režīmā "maksa" (EUR) 

  Taksometra vadītāja darbadienā (maiņā) iekasētā naudas summa režīmā «aizņemts» (ieslēgts skaitītājs)  

10. Kopējā naudas summa, kas saņemta kā piemaksa (EUR) 

  

Taksometra vadītāja darbadienā (maiņā) iekasētā naudas summa, kas saņemta kā piemaksa (piemēram, par bērnu auto 

sēdeklīti)  

11. Inkasētā naudas summa (EUR) 

  Taksometra vadītāja darbadienā (maiņā) iekasētā naudas summa (skaidra nauda un bezskaidra nauda)  

12. Taksometra skaitītāja šasijas numurs 

  

Taksometra skaitītāja, kas reģistrēts VID vienotajā datubāzē (reģistrā) uz konkrētā pārvadātāja vārda, identifikācijas 

numuru (šasijas numuru) 

13. Transportlīdzekļa vadītāja vārds, uzvārds 

  

Taksometra vadītājs, kurš sniedz pakalpojumu. 

 
 

 
  

Tiesības veikt pasažieru komercpārvadājumus ar taksometru ir tādai personai, kura ir reģistrēta 
SIA “Autotransporta direkcija” uzturētajā taksometru vadītāju reģistrā. 

 
 

 
 

  



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

4 
 

14. Transportlīdzekļa vadītāja reģistrācijas numurs 

  

Taksometra vadītāja, kurš sniedz pakalpojumu, SIA “Autotransporta direkcija” piešķirtais vadītāja reģistrācijas numurs  
 

 

Taksometra vadītājam, reģistrējoties SIA “Autotransporta direkcija” uzturētajā taksometru 
vadītāju reģistrā, piešķir vadītāja reģistrācijas numuru. 

 
  

15. Transportlīdzekļa valsts reģistrācijas numurs 

  
VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” piešķirtais/reģistrētais valsts reģistrācijas numurs taksometram, kas tiek 
izmantots pasažieru komercpārvadājuma pakalpojumā  

16. Informācija par apkalpojošā dienesta izsaukšanu (datums, laiks) 

  Datums un laiks, ja apkalpojošais dienests veicis taksometra skaitītāja apkalpošanu  

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

5 
 

1. veids – aizpildot EDS jau piedāvāto veidlapu, veic sekojošas darbības: sadaļā “Sagatavot dokumentu” izvēlas “No veidlapas” → 

“Informatīvās deklarācijas un pārskati” → “Taksometra skaitītāja rādījuma nolasīšanas žurnāls”, aizpilda tukšos laukus, nospiež 

“Pārbaudīt un saglabāt”. Pēc sistēmā izvadītā paziņojuma “Dokuments pārbaudīts un saglabāts” nospiež “Iesniegt”. 

 

 
 



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

6 
 

 
 

 
 

 

                            



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

7 
 

 



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

8 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

9 
 

2. veids - augšupielādējot dokumentu veic sekojošas darbības: sadaļā “Sagatavot dokumentu” izvēlas “No faila”, nospiež “Faila 

izvēle”,  augšupielādē sagatavoto datni, nospiež “Turpināt”. 
 

 

 
 

 



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

10 
 

 
 

 
Ja taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnāls iesniegts korekti, sistēmā tas tiek reģistrēts un pieejams EDS sadaļā 

“Dokumenti” ar statusu “Pieņemts”. 
 

 

 
Taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnālu jāiesniedz par katra taksometra vadītāja nostrādāto 

darbadienu (maiņu). 
 
 

 

 

 

 

 



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

11 
 

Taksometra skaitītāja rādījumu nolasīšanas žurnāla labošana 

Ja attiecīgo dokumentu nepieciešams labot, tad EDS sadaļā “Dokumenti” izvēlas attiecīgo dokumentu un ailē “Darbības”, izmantojot 
izvēlni “Atbilde”, izvēlas darbību “Kopēt”. 
 

 
 

Veicot darbību “Kopēt”, sistēma izveido jaunu dokumentu ar statusu “Nenoteikts”. Izveidotajā dokumentā ar statusu “Nenoteikts” 
ailē “Darbības” izvēlas darbību “Labot”, atvērtajā formā veic nepieciešamās korekcijas, nospiež “Pārbaudīt un saglabāt”. Pēc sistēmā 
izvadītā paziņojuma “Dokuments pārbaudīts un saglabāts” nospiež “Iesniegt”. 

 

 



Taksometra skaitītāja žurnāla iesniegšana un labošana 

12 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 08.01.2025. 

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 08.01.2025. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt Elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā 

“Sarakste ar VID” 

https://eds.vid.gov.lv/

